Администрация

муниципального образования

Кулагинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.01.2021г.    № 02-п

с. Кулагино

Об утверждении документации по планировке территории совмещенного с проектом межевания

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   № 41/3 р.С. от 17.06.2014 года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции» руководствуясь Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района, протокола и заключения публичных слушаний от 18.01.2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет.

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и опубликования на сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава МО Кулагинский сельсовет
	В.В. Гутарев

Разослано: ООО «СамараНИПИнефть», прокурору, в дело

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет
с. Кулагино 18 января 2021 года

Место проведения: с. Кулагино, ул. Центральная, д.32

Время проведения: 11-00 часов местного времени.

Количество присутствующих: 5 человек

Инициатор проведения: ООО «СамараНИПИнефть»

Основания проведения публичных слушаний:

· ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· ст. 43,45,46 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года;

· Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   № 41/3 р.С. от 17.06.2014 года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции»;

· Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области;

· Постановление администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 04.12.2020 г. № 59-п«О назначении публичных слушаний».

Общее число жителей муниципального образования и иных заинтересованных лиц, принявших участие в публичных слушаниях – 5 человек.

Председательствующий: В.В. Гутарев, глава муниципального образования Кулагинский сельсовет;

Ответственный за ведение протокола: Т.А. Добрынина, специалист администрации Кулагинского сельсовета;

Приглашенные: А.А. Стрелкова - представитель
ООО «СамараНИПИнефть».

Повестка дня:
1.Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет.

2. Доклад разработчика документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет.

3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По предложенной повестке дня – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. Слушали Гутарева Владимира Викторовича – главу  муниципального образования Кулагинский сельсовет, который огласил предмет слушаний: документация по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет;  состав комиссии по организации работы и проведению слушаний.
Текстовая и графическая часть проект планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории была размещена на сайте в сети интернет для ознакомления.

2. Слушали Стрелкову Анну Александровну -  инженера I категории ООО «СамараНИПИнефть»:

Стрелковой А.А. была дана полная информация о документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет.

Документация по планировки территорий (проект планировки территории, совмещенный с проектом межевания территории), подготовлена в целях обеспечения устойчивого развития территорий линейных объектов, образующих элементы планировочной структуры.

Предусмотренные проектом решения представлены комплексом организационных, технологических и технических мероприятий, конструктивных решений, принятых в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил.

Принятые проектные решения направлены, в первую очередь, на повышение эксплуатационной надежности, противопожарной и экологической безопасности проектируемых линейных объектов и площадочных сооружений.

В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений к проекту не поступило.

Председатель публичных слушаний глава администрации МО Кулагинский  сельсовет Гутарев В.В.– если замечания и предложения по рассматриваемым вопросам отсутствуют, то подведем итоги работы. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденному Решением Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   № 41/3 р.С. от 17.06.2014 года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции», на основании постановления администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

Публичные слушания по рассмотрению документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет считать состоявшимися.

	Председатель собрания
	В.В. Гутарев

	Секретарь собрания
	Т.А. Добрынина

	Дата составления протокола:
	18 января 2021 г.

Заключение

О результатах публичных слушаний по рассмотрению документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр»  в границах МО Кулагинский сельсовет

Инициатор публичных слушаний: ООО «СамараНИПИнефть»

Решение о назначении публичных слушаний:

· Постановление администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 04.12.2020 г. № 59-п«О назначении публичных слушаний».

Способ оповещения общественности о проведении публичных слушаний:

сайт администрации МО Кулагинский сельсовет в сети интернет, информационные стенды, районная газета «Голос глубинки».

Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Дата, место и время проведения публичных слушаний: 18 января 2021 г. 11 час.00 мин., с. Кулагино, ул. Центральная, д.32.
Количество присутствующих участников: 5 человек.

В результате рассмотрения материалов указанных публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования Кулагинский сельсовет, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   № 41/3 р.С. от 17.06.2014 года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции»

Результаты публичных слушаний: считать публичные слушания состоявшимися.

Вывод: публичные слушания по рассмотрению документации по  проекту планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр» в границах МО Кулагинский сельсовет считать состоявшимися. Рекомендовать  проект планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 6015П «Сбор нефти и газа со скважин №№506, 683 и система заводнения скважин №№506,683 Волостновского участка недр» к утверждению.
Председатель                                                         В.В. Гутарев

Секретарь                                                               Т.А. Добрынина